
UCHWAŁA NR XXXIV/290/2023

Rady Miejskiej w Nowym Warpnie
z dnia 14 grudnia 2023 roku

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowe Warpno na rok 2024

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z
2023 roku, poz. 40 ) Rada Miejska w Nowym Warpnie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu (Załącznik Nr 1) w wysokości 21.178.834,42 zł  z tego:

1) Dochody bieżące 9.411.719,42 zł, 
2) Dochody majątkowe 11.767.115,00 zł.

§ 2. Ustala się wydatki budżetu (Załącznik Nr 2) w wysokości 25.672.164,09 zł , z tego:

1) Wydatki bieżące 12.724.014,09 zł,
2) Wydatki majątkowe 12.948.150,00 zł.

§  3.  Ustala  się  planowany  deficyt  budżetu  w  wysokości  4.493.329,67  zł,  który  zostanie  pokryty
przychodami pochodzącymi z:

 -  niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu,  w ramach Funduszu
Przeciwdziałania COVID – 19, nagroda w konkursie „Rosnąca odporność” w wysokości 800.000,00 zł

- nadwyżką z lat poprzednich w kwocie 3.623.329,67 zł

- spłatą pożyczek 70.000,00 zł.

§ 4. Ustala się przychody i rozchody budżetu (Załącznik Nr 3):

1) Przychody w wysokości 4.500.000,00  zł,
2) Rozchody w wysokości  6.670,33 zł.

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) Ogólną w wysokości 52.000,00 zł,
2) Celową w  kwocie  48.000,00  zł,  z  przeznaczeniem na  realizację  zadań  z  zakresu  zarządzania

kryzysowego.

§ 6. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych
zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami (Załącznik Nr 4) w wysokości
447.770,00 zł.

§ 7.1. Ustala się dochody (Załącznik nr 5)

1) z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 35.000,00 zł,  

2) wpływy z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w
wysokości 4.000,00 zł.

2. Ustala się wydatki (Załącznik nr 5):

1) na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości
200,00 zł,



2) na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów
alkoholowych w wysokości 45.000,00 zł.

§  8.1.  Ustala  się  dochody  (Załącznik  nr  6)  w  wysokości  840.000,00  zł,  z  tytułu  opłat  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

2. Ustala się wydatki (Załącznik nr 6) w wysokości 1.232.000,00 zł, na realizację zadań określonych w
ustawie  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminie  w  zakresie  gospodarowania  odpadami
komunalnymi.

§ 9. Ustala się dochody i  wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego (Załącznik Nr 7):

1) Dochody w wysokości 335.000,00 zł,
2) Wydatki w wysokości 347.000,00 zł.

§ 10. Ustala się przychody i koszty samorządowych zakładów budżetowych (Załącznik Nr 8):

1) Przychody w wysokości 3.380.100,00 zł
2) Koszty w wysokości 3.332.700,00 zł.

§ 11. Ustala się dotacje:

1) Dla jednostek sektora finansów publicznych:
a) przedmiotowe (Załącznik Nr 9) w wysokości 169.200,00 zł,
b) podmiotowe (Załącznik nr 10) w wysokości 113.000,00 zł,
c) celowe na zadania własne (Załącznik Nr 11) w wysokości 194.725,00 zł,

2) Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych:
a) celowe (Załącznik Nr 12) w wysokości 41.000,00 zł.

§ 12. Ustala się dochody i wydatki planowane w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19  o 
których mowa w art. 65 Ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw 
(Załącznik 13) w wysokości:

1) dochody w wysokości 11.258.850,00 zł
2) wydatki w wysokości 12.058.850,00 zł

§ 13. 1. Ustala się dochody i wydatki planowane w ramach FUNDUSZU POMOCY na realizację zadań 
na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na 
terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, jak i poza nim
( Załącznik 14).

2  Zgodnie z art. 111. Ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy (Dz. U. z 2022 r. poz.583 ) upoważnia się
Burmistrza Nowego Warpna do:
1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej;
2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych.

§ 14. Upoważnia się Burmistrza Nowego Warpna do:

1) Dokonywania zmian w planie wydatków:
a) na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy,
b) majątkowych,

z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami.
2) Zaciągania  zobowiązań  z  tytułu  umów,  których  realizacja  w  roku  budżetowym  i  w  latach

następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające
płatności wykraczają poza rok budżetowy.

https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(258)ust(1)pkt(3)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(258)ust(1)pkt(2)&cm=DOCUMENT


3) Przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu
umów,  których  realizacja  w  roku  budżetowym  i  w  latach  następnych  jest  niezbędna  do
zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok
budżetowy.

4) Przekazywania  niektórych  uprawnień  do  dokonywania  przeniesień  planowanych  wydatków
innym jednostkom organizacyjnym gminy.

5) Do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach.

§ 15.  Uchwała wchodzi  w życie z  dniem 01 stycznia 2024 roku i  podlega publikacji  w Dzienniku
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

                                                         


